令和７年度滋賀県立聾話学校高等部オープンスクールについて（ご案内）

 向暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素は本校の教育推進に格別のご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、本校高等部では、聴覚に障害がある中学生を対象として、進路指導の一助にしていただくため
に、下記のとおり学科説明・施設見学ならびに体験学習を計画いたしました。
 つきましては、学科説明・施設見学および体験学習への参加を希望される場合は、別紙の申込用紙に
必要事項を記入のうえ学校長を通して申し込みください。

記

1 期 日  令和７年（2025年）7月 30日（水）

2 目 的  進路決定に向けての一助とする

3 日 程  9：20～     受付

9：30～10：00  学科説明・施設見学・部活動見学

   10：10～11：50  学科別体験学習

             ・普通科普通コース     模擬授業
             ・普通科ライフワークコース 「作業学習」の体験授業
             ・情報印刷科        「DTP技術」の体験授業
             ・産業技術科        「工業技術基礎」の体験授業

   11：50～12：10  学科・コース別質疑応答

4 場 所 ・滋賀県立聾話学校 本館 3階、新実習棟、旧実習棟 等

5 対象者 ・聴覚に障害がある中学生とその保護者、担任の先生

6 持ち物  上履き、筆記用具、水筒

    追加：普通科ライフワークコースの体験希望者…体操服、タオル
産業技術科の体験希望者…体操服、タオル、運動靴

7 参加申し込み

下記の担当まで、電話か FAX にてお問い合わせください。別紙「参加申込書」を送付いたします
ので、ご記入いただき 7月 14日(月)までに郵送にてお申し込みください。

8 お問い合わせ

〒520-3014 栗東市川辺 664   滋賀県立聾話学校高等部 担当：小島 淳子
  Tel 077-552-4840・1380  Fax 077-554-1538

9 交 通  ・JR草津駅 9:12発（帝産バス）栗東市役所循環線で「ろうわ学校前」下車

10 その他 ・体調不良の場合は、参加を見合わせて頂きます。

・体験終了時間は、学科・コースにより多少前後することがあります。
・学科別体験には参加せず、見学のみの参加も可能ですので、担当までご相談ください。
・本校高等部の詳細は、右下の QRコード（本校 HP）を読み取り、ご確認ください。